





PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Via Crati – C/da Vaglio Lise – 87100 COSENZA

OGGETTO:	Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali. Piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n° 49 del 16 febbraio 2018 (Interventi per l'annualità 2019/2023)	
COMMITTENTE:	Lavori di sistemazione in tratti saltuari della sede stradale sulle strade provinciali dei gruppi 9, 10 e 31. Annualità 2021 SERVIZIO TECNICO n° 3 (Progetto Esecutivo)	
	<u>PROVINCIA DI COSENZA</u>	
ELABORATO	<input type="checkbox"/> Relazione Tecnica Illustrativa <input type="checkbox"/> Elenco Prezzi <input type="checkbox"/> Computo Metrico Estimativo <input type="checkbox"/> Quadro Tecnico Economico <input type="checkbox"/> <u>Incidenza manodopera</u> <input type="checkbox"/> Capitolato Speciale d'Appalto <input type="checkbox"/> Validazione Progetto	
DATA		
IL Tecnico (Ing. Giuseppe Corrado) (Geom. Eugenio Covelli) (Geom. Biagio Merandi)		
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (Ing. Albina Marasco)		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% Incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	21CL.PR.U.055 0.510.b	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURADITI POTRADIZIONALE		mc	33,7500					
				mc	491,4000					
				mc	301,7520					
					826,9020	231,73	191.618,00	186.635,93	4.982,07	2,60 %
2	21CL.PR.U.055 0.510.c	SEGNALETICA ORIZZONTALE INVERNICE		ml	7971,00					
				ml	1650,00					
				ml	3940,65					
					13561,65	0,94	12.747,95	11.391,56	1.356,39	10,64 %
3	21CL.PR.U.051 0.80	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI		mq/cm	90,00					
				mq/cm	17100,00					
				mq/cm	129,60					
					17319,60	1,79	31.002,08	3.599,97	27.402,11	88,39 %
4	21CL.PR.U.052 0.180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO		mc	45,0000					
				mc	24,0000					
				mc	103,6800					
					172,6800	185,43	32.020,05	31.181,13	838,92	2,62 %
		TOTALE LAVORI								
		per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza					267.388,08			
							262.040,32			
							5.347,76			
		SOMME A DISPOSIZIONE								
		ONERI FISCALI IVA								
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%			22%	267.388,08	58.825,38			
		Fondo incentivante (0,00%)					5.347,76			